
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, καθιέρω-
ση υπερωριακής απασχόλησης, για τις νυχτερινές 
ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2052/2018/Π05/7/ 
00067/Α/13/11/2019 (Β’ 4625) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 91817/Π05/7/00067/Α/
N4399/2016/8/3/2023 (Β’ 1811) απόφαση, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «PDC 
Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
δύο (02) υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρι-
σας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5 Ανάκληση απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων Κοινωνικής Συνοχής στην Αδαμο-
πούλου Ντούλα Αναστασία, μέλος του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά το Α΄εξάμηνο του 2025, για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11959 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για τις 
νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας ’’Έγκριση της υπ’αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/27-12-2010 (Α’ 222) «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας»’’ (Β’ 4788). 

3. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-01-2024 
έως 31-12-2028.

4. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηρι-
οτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 418

3407

10.02.2025 15:29:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3408 Τεύχος B’ 418/07.02.2025

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομι-
κών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπα-
νών του Δημοσίου», του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694) για το 
έτος 2019 καθώς και για τα επόμενα έτη.

9. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες, και για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 
εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, Αγορα-
νομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - επιχει-
ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 
εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 
και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 
καυσίμων).

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων

11. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, 
δεκαεπτά ι (17) υπάλληλοι, απαιτείται να εργάζονται υπε-
ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
από ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες 
από 22:00 έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες ο καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

12. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 15.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας

13. Την υπ’ αρ. 3585/07-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΤΟΧ7ΛΡ-6Ω2) 
απόφαση (α/α. 265) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-
ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δεκαεπτά (17) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 12.000,00 €. 

14. Την υπ’ αρ. 3593/07-01-2025 (ΑΔΑ 61ΕΞ7ΛΡ-ΔΟΙ) 
απόφαση (α/α 3593) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-
ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυριακές 
και τις νυχτερινές ώρες τεσσάρων (4) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, συνολικού ποσού 3.000,00 €.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δε-
καεπτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 
22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευμα-
τινή εργασία είναι δεκαεπτά (17) υπάλληλοι, με ανώτατο 
όριο ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 
ώρες (120) (16 x120=1.920 ώρες), και συνολικά χίλιες 
εννιακόσιες είκοσι ώρες (1.920). 

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερινή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, είναι τέσσερις (04) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, τις ενενήντα 
έξι ώρες (96), (4 x 96= 384 ώρες), και συνολικά τριακόσιες 
ογδόντα τέσσερις (384) ώρες. 

4. Έργο των υπαλλήλων είναι, ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, των 
κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των αρτο-
ποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παραγωγής 
τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, μπαρ, κα-
φετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών καθώς 
και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων, η λήψη δειγ-
μάτων (αλκοολούχων ποτών - από κέντρα διασκέδασης 
και υγρών καυσίμων από οχήματα για παράνομη χρήση 
πετρελαίου θέρμανσης, κ.λ.π.), με στόχο την προστασία 
του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια ελέγχων με-
ταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η διενέργεια 
ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών τεχνικών 
επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργείων συ-
ντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών για 
ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών, και 
η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης τε-
χνικών επαγγελμάτων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3409Τεύχος B’ 418/07.02.2025

5. Η λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχεί-
ου για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών 
αγορών, μετά την μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις 
Περιφέρειες.

- Καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ.

6. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 
την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων. 

7. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 12.000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίω-
ση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βα-
ρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 (03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη 
πίστωση 237000,00 Ευρώ) και β) 3000,00 Ευρώ συνο-
λικά για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Πε-
ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και 
ΚΑΕ 0512 (03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 
67.000,00 ευρώ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,.

Τρίκαλα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2052/2018/Π05/7/ 
00067/Α/13/11/2019 (Β’ 4625) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 91817/Π05/7/00067/Α/
N4399/2016/8/3/2023 (Β’ 1811) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«PDC Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 14593/Π05/7/00067/Α/15/1/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται 

η υπό στοιχεία 2052/2018/Π05/7/00067/Α/13/11/2019  
(Β’ 4625) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 91817/Π05/7/00067/Α/N4399/2016/8/3/2023 
(Β’ 1811) απόφαση και ισχύει, για την υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «PDC Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην ίδρυση μονά-
δας παραγωγής λογισμικού, στο Δ. Δ. ΤΡΙΚΚΑΛΩΝ, του 
Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς την ανάλυση των δαπανών καθώς 
και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η 
συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακο-
σίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τριών 
ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (299.283,77 €). Το πο-
σοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 56,788 % επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδων εννιακο-
σίων πενήντα έξι ευρώ και επτά λεπτών (169.956,07 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της 
παρ. 7, του άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, και 
της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης  
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 28475 (3)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
δύο (02) υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3410 Τεύχος B’ 418/07.02.2025

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2025.

9. Την υπό στοιχεία Α/Α90 (ΑΔΑ: ΨΠΖ67ΛΡ-ΗΒ4) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και 
Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

11. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
ανωτέρω προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

Ειδικότερα: συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων 
για την ενημέρωση του Αντιπεριφερειάρχη, επιμέλεια 
της αλληλογραφίας, οργάνωση επικοινωνίας με τις υπη-
ρεσίες και το κοινό, διαχείριση αιτημάτων πολιτών, αρ-
χειοθέτηση, έλεγχος και εκκαθάριση αρχείων που δεν 
μπορούν να πραγματοποιηθούν στη διάρκεια του τακτι-
κού ωραρίου, γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη 
συσκέψεων και συνεδρίων, προετοιμασία, προγραμμα-
τισμός και διοικητική υποστήριξη εθιμοτυπικών επισκέ-
ψεων και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων και εθνικών 
επετείων, προετοιμασία, προγραμματισμός, οργάνωση 
και διοικητική υποστήριξη συναντήσεων εργασίας, συ-
σκέψεων, διαβουλεύσεων προγραμματισμένων και μη 
που πραγματοποιούνται εκτός του τακτικού ωραρίου, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όπως πρωτοκόλληση 
και διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω αυξημένου αριθ-
μού εγγράφων, αποστολή ανακοινώσεων, γραμματειακή 
και διοικητική υποστήριξη συναντήσεων-ραντεβού με 
πολίτες, σωματεία, συλλόγους και λοιπούς φορείς, που 
πραγματοποιούνται μετά το πέρας του κανονικού ωρα-
ρίου,  αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (02) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γρα-
φείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, 
για δύο (02) υπαλλήλους έως 30-06-2025 (2 υπάλληλοι 
Χ 120 ώρες = 240 ώρες).

β. Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες συνολικά για δύο (02) 
υπαλλήλους έως 30-06-2025 (2 υπάλληλοι Χ 96 ώρες 
=192 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριών χι-
λιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00€) θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 31321 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010  
(Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας». 

3. Τον ν.  4555/2018 ’’Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ»]’’ (Α’ 133) κ.λ.π. 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ, εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016, εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 

σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3411Τεύχος B’ 418/07.02.2025

8. Την περ. γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85). 

9. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2025 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους. 

11. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών-εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκδο-
ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκπε-
ραίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας. 

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟ-
ΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρισας και που 
απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός κανονι-
κού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), όταν κατά βάση 
πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

13. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 
Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-
λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), 
όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 
οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

15. Την υπ’ αρ. 560279/30-12-2025, βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-
ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας έως τις 30-6-2025 για την κάλυψη αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 
22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μέχρι 120 ώρες, για κάθε υπάλληλο και 3360 ώρες για 28 
υπαλλήλους, το εξάμηνο, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες, για κάθε υπάλληλο και 3.360 ώρες για 28 υπαλλή-
λους, το Α’ εξάμηνο για το έτος 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσ-

σάρων χιλιάδων 24.000 €  θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, του φο-

ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 31588 (5)

Ανάκληση απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων Κοινωνικής Συνοχής στην Αδαμο-
πούλου Ντούλα Αναστασία, μέλος του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  

(ν. 2690/1999).

3. Την περ. β την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο,  Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις».

4. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε» (Β’ 4788).

6. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 

έως 31-12-2028.

7. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-

τέρω.

8. Την υπ’ αρ. 1509/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Θεσσαλίας περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3412 Τεύχος B’ 418/07.02.2025

τήτων Κοινωνικής Συνοχής στην Αδαμοπούλου Ντούλα 
Αναστασία, μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Β’ 145).

9. Την υπ’ αρ. 317983/18-7-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός άμισθης Θεματικής Αντι-
περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και ανάθεση 
άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 615Ψ7ΛΡ-73Σ), 
σύμφωνα με την οποία ορίστηκε άμισθη Θεματική Αντι-
περιφερειάρχης στην Περιφέρεια Θεσσαλίας η Αδαμο-
πούλου Ντούλα Αναστασία και της ανατέθηκε η άσκηση 
των τομέων αρμοδιοτήτων Τουρισμού. 

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1509/2-1-2024 (Β’ 145) από-
φαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Συνοχής στην Αδα-
μοπούλου Ντούλα Αναστασία, μέλος του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 31683 (6)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά το Α΄εξάμηνο του 2025, για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
Τον ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» και την παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.»’’ (Α’ 87).

Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, (Β 4788), περί ολικής τροποποίησης-επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

Τον ν. 3982/2011 (Α’ 143).
Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

Το ν. 4071/2012 (Α’ 85), και ιδίως το άρθρο 5 περί αρ-
μοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

Την υπό στοιχεία Α/Α 525/21-1-2025 απόφαση περί 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, (ΑΔΑ: ΡΛΑ7ΛΡ-ΔΟ1).

Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 
απαραίτητη: 

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών 
μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας για, 

Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος.

Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων μετά 
από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπίστωση 
τήρησης των όρων λειτουργίας. 

Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσι-
ών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 
ή ατύχημα.

Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελκυ-
στήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-
κών ή ελαστικών υλικών.

Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών καυ-
σίμων κατόπιν καταγγελίας.

Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

Διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας.
β) τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συγκεκριμένα:

Τακτοποίηση, καταχώρηση, οργάνωση του αρχείου για 
το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών αγορών, 
μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις Περιφέρειες.

Καταχώρηση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ. 

Εκκαθάριση αρχείων Τμημάτων και μεταφορά τους 
στο υπόγειο και στο κτίριο Καπνού-καθαριότητα αντί-
στοιχων χώρων και απόρριψη του άχρηστου υλικού.

Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, η δα-
πάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000 €), έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2025 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3413Τεύχος B’ 418/07.02.2025

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, 

κατά το Α’ εξάμηνο του 2025, για την κάλυψη των παρα-

πάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 

ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνο-

λικά για τους υπαλλήλους της Δ/νσης (μέγιστο 120 ώρες/

εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρό-

τηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με 

την ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό 

υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται 

στο ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων οικονομικού έτους 2025, Φορέας 
073 - ΚΑΕ 0511. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3414 Τεύχος B’ 418/07.02.2025

*02004180702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


